
ESTADO DA PARA|BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZNHO

AVrSO DE LrCrraÇÁO
PREGÃO ELETRÔNICO NÔ OOO18/2023

Toína público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada nâ
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
httpsj/bnc.org.br/sistema/ licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preÇo,
paÍa: Aquisição parcelãda de utensílios, brinqúêdos e objetos em plásticos, metal, inox
diversos, conforme edital. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Julho de
2023. lnicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referênciai
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundâmento legal:
Decreto Federal no 'l0024h9t e legaslação pertinente, consideradas as alteraçóes
poste.iores das referidas normas. lníormações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Têlefone: (83) 3685-1073. E-maill
prefeitu.adesertaozinhopb@gmait.com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/l
www.tÇe.pb. gov.br; https://bnc.org.br/sistema/.

Sertãozinho - PB, 15 de Junho de 2023
ANTONIO MARCOS ANDMDE DA SILVA - Pregoêiro Oficial

PUBLICAR:

@t
VYImpresso por convidado em 25/01/2024 23:51. Validação: 4EB7.F44F.4199.D08F.CFB3.8C8F.EF99.BDE5. 

Publicidade do certame. Doc. 65994/23. Data: 08/09/2023 16:16. Responsável: Josenildo Francisco.

72

72



16/06/2023, 08:37 Fireshot capture 063 - otARto oFlclAL EDIçÁo Do olA 16-0ô-2023 - LlclTAÇAo - PreÍeiturd de s- - www.sertaozinho....

SERIÀOZINHOtt'Ia*tl â«l{íçriu

,lARto o,FtctAL EDrçÃo Do DrA 16to6t2o23 -
6

(. o rq\ur

NrÊ

lrrcro covlnr{o - àruhrclpto ' LEGsLaslo - cÀBlÀo€sÍavtçls

r,-:, rDr^ito ofl .r.L.oi{to oo or. t.rBiâotr . 1,.!rá{ao

companilhei O l, b' ..

SERTAOZINHO

?itc{!r.rtr:âc.i..:rr'rtd, :rD€*nroMlo,Ís]ta-c1{,ott

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:51. Validação: 4EB7.F44F.4199.D08F.CFB3.8C8F.EF99.BDE5. 
Publicidade do certame. Doc. 65994/23. Data: 08/09/2023 16:16. Responsável: Josenildo Francisco.

73

73



;Dtádooítcrat Joâo Pe33oa - Sexta-fêiÍâ, 16 dô Junho úe 2023

.nr hr. liciuçAo modúlidàde ?Íegão Eleirtuico. do tipo m€nor Ueço, parur CONTRAT^Ç.4.O D[
J\lPRESA ÊSPE'IALIZADA EN,I SERVIÇÔS DE LOCAÇÀO DE FERRÂI'ÍENTA COT,IPUTÀ.
'IONÁL NTEGRADA (WIB). pâ.â atedcl às nê6idad.s dâ Secretari! de Fimoças dc L.goa
ic(a PB. Abciurà do scsúô lúhlica:4,90ô lh.âs dodiá ll.l.l. rulho d! lír23. R.L.ênciÀrhôrário dê
]hsilia-DF. Recüsos: pEvisros oo ôrçuêDlJ ligente. Iüdâmqrto l.s,l: L.i Federâl r'I0.520/02
subsidiâr ã,ncnt. a LciFodcnlô" 8.ó6ó/93; Lci Fcdc'ál i" 10.024/19j LciComplcmcnt* n" l2l106;

).qcr,) tcdlràl n" 10.024/lcr . lêgislâção pêrriftnte. cônsidc,!.bs âs âllerâsôes posieriorÉr das Ê.
.Íidas Nfrrls. lnúõríBçõcs: &s08h As l2h dosdiâsftcis,.o cndücço supmcitado. Tclciôncr {61)
166Lt el. Ejnail: llgoôssa.li.ilàat glnail.com. Editúl: lag8reca.li.itaa,ggmai l.com; §s§.lce.gb.eos
tri ww\!.ponâld€compmspublicÀq.com.br.

Lâgoa Secs- PB. l5 ds Junho dc 202:i
RENÂTÂ CAVALCÀNTE MONTEIRO

Pr.ao.ln oici.l

PRXFI]ITT]RA ]\IIJNTCIPAL DIi CACHOI IRd DOS iNDIOS

a!'I§o DE LICIT-{ÇÂO
PRXGÀO PRISENCIALN' l)O()l|4/2023

nr licú que iit d reaLizlr àtz!És do lrcgo.iro olicial e Eqüpc de Aloio, sediadâ !a Ave da Cc
o íiú Iúo ÀgnpiDo lilio.:U - Artóuo Lcrt Rolim-(&hocn!dosinúo!- l'8.ds l,t'(rohoÉdd
liê 0l de.lulhú .le 2021, licit ção mdôlidad€ lrcgào Ilesencid. do tipo roeer prcço, viünô iblÚ
,isr.(í. nr RcsisÍo d. Prelrs objêti\nndo .oúlroàções fuú.s, pard: CoNTRATA( ÃO DE EM|RESÂ
]ST'C]AI-IZAI]Â IÂRÂ O FORNECIMENTO E INSTáIAÇÀO DE CÁIVTERÀS DE SECI,T,\NÇA
PEI:D DOMf IP E CENTRÁL DE VÍDEO MONITORAMA*TO CONIPOSTA DE N4ONITORES.

.ât]OS. COI\íPLTTÀDOR E EQUIPÀMENTOS PAX.AÂ&IITÂi5NâMENIODAS IÀ4{OEN§ (DVR),

)T:S I]NÂDOS AO MONTTORÀMENTO DÂS PRINCIPAIS RUAS E AVEN]DÀ DO À,IUMCIPIO
)f, cACHoEIR,q. Dos fNDlOS. R€.ursôs, previstos ro oÍçomêmo ügent.. FuDdameüro legal: Lei
rcdclaln l0.s20/02 e subsiditriame!1e sLei redemlr' 8.ó66/93 | Lei CoryrlebÕÍü rr 123/0ó;Irercto
:cdcElr" 7.lq2,l:lI Decrcb Muuicipal n" 00 L t09: e lesislaçào penitreDie. cotrsidmdas ôj sll@çõe!

'osr.nm dâ, referid noÍÍEs. lnfonaaçôd: uo neino d§ 0li:00 às 12:00 hors dos dias tteis, no
ndcreço spracir&,o. Telefone: (oE-r) {08:}) 99918 t772. E-mail: .ptlncm.liosrqllmail.coo. Edital:
rrpri/wi!1ícachocirudosiDdios.pb.gov.bÍ/: www.tce.pb.gov.bL

ceho.iruJôs í..lios- PB l5deJünhode2023
ALBERTO DEÀBREU PE§SOÂ

Prcgoêim Offci.l

PRf FEITI,RÀ MI]MCIPÁL DE SERTÀOZINIIO

À1'ISO DE LICIT-{ÇÀO
. PRECÁO ELETRÔNICO N" OOOIT/202:I

onripul,lico qüe fâF rÉalia alIdés do Prcsociro oficiàl c Eqúpe de Apoio, sediada »a Ruâ Dison
\!dmde.103 - Cenl.o - S.íâozinho - PS. por meio do site hltps://bnc.o.g.brtislernâ/- licitaçâo nod&
.&de Pr.gÀo Eletônie, do lipo mdo. preço, pam: Aqusisào pd€lad. aL úüsílios, bnnq!.d6 e
,hjNscm plá$icô§. inctnl. inox dilcuos, conformc cdnnl. AbcnuE da.csi6o li,blicô:09i00 homs Jo
li,1r4 de iuho dc 202:1. Inicio da farç dé ldncesIpaB ocorÍ€r n.ssd desma scsào pública- Referêrcia:
oÉriodc Brrsiljâ- DF. Rc.ursosr prcvistos no o!çamcnto viScntc. FühdamcDto lc8al:Dccrcto rcdcral
f' lm24rl9: e legislâçãô p€Ítin€nte, considêEd6 6 alt@gü.s posrades dás rcferidÃ rcms. bfor-
nrçôqsi dâs 08:00 âs l2:00 hoh3 dos diâs Ínos. no cndci:ço sup@ciiado. Tclcionc: (83) l6E5-107i.
].mail: prefenurodeÊeíezinhopb(-0smil.con. Editú hrtp://scrraoziúo.pb.Bov bri: .vsçtc..pb.so\l
tr: htmsl/bnc' org'ltr/si§lcma/ 

senãôri.hô - rB. r 5 de Jurbô de 2021
ÂNTONIO MÀRCO§ À:\DRADE DASILYÁ

Pre8oêitu o6d.l

'REFEITÍ]LI MUMCIPÂL DE MAI.IRÁCA

IXTR{TO Dtr CONTR{TO
)AJE'IO|Conrâtâçào dc?rôissioral do SctorAíhtico puÍa as fcstividâdcs dc Emancilrçâo Política
leíe Mudcipi. com ! segliDrc atsçâo: BÁNDA FORRO POTICUÀ. FTNDAÀ,IENIO LECA-L: lttÊ
icihildad. dc Lical!çâô ú" I Noool i/2023. DOÍÂCÀO: Fêcorsôs Propíos dô Àruni.ipio dc MstaEca:
rols .. M ut. das Aliv. Tunst. Do l!Í!úcipior ll90.l9 onoos Seú. d€ T.tc. Pesa .bridico. VIGÉN-

ClAraié oliníldo exercicio n1]arceiro de 2023. PARTES CoNTRATANIEST PFtlihrd Mmrcipal d
N,Íâlrrâcâ e: CT N" 00060/20:l - 15 06.21 - IABIô FRIIRI COUTINHO - ME - RJ 15.000,00.

EXTRÀTO Df COI§IRÂTO
OBJEÍO| Coílaúçào d. empÊsa dp.ciÀli7ã.la d §.diços dé comunicaçâo de atos rEali46bs pel
Prcieituà N,Íuici!àl.L Mat@à. FTNDAMENTO LEGAL: Dispênsà de LicitaçÀD n" DV000l2/202:
DOTAÇÀO: RetuÍsos Própriús doMrnicípiode Mátn.nú:20ill secretdri! GÍàl do Municilior 2029
sdrL! à ô Trupiíc:2005 lúÀuren€ôdâsÀividàda.loENúoFuIdÍrúlali2014-Maflü.rdod
Fúndô Mrnicipel de Assiíência Scilli 2026 ManúeíçõodaSeqetll;ideAsÍicrluDeAbeslsünenk
202E MeúÕçàodêsAiiüdÀdesluiíicasnoMuicipior20i2 MànuslçâodLsAiividàlksdâS.cÍetâri
de Obr&\ Publicas e Serviços Pí,bli@sr 2034 Man tençãodas ati!idadesda SeoElena deÀdminiíraçà(
:390.16 - Ou[os Servi(os de Teltenos P€ssoa Fisica: ]390.39 ouúos Seíiços de'IerceircsPessoaJur
diM. vlCÊNCIA, aié I5/0í2023. PARTES CONTR"ATANTES: Prerbitum Municipslde MâiâÍâcâê:C
N" 000ót/20:.r - I5.06 2r - hNAPOLEÂO ANCELO SOARES DO RECô 049769?0418 - R$ I E.000.ü

PR.E[ f IIUL4. ]TÍT]N ICIPÀL DE NOVA PÂLIiIEIITÂ.PB

2" TERÀIO ADITÍVO
C0NTRATO Nô0134/2022
CONTR-rüANIE: PR.EIEIILTRA MLINICIPÁI DE NOVA PÁLMEIRA.
coN tRATADo. B&\ FMpRfF\DtMEt."los tvoatLlÀRros
oBJETO:Ol'@óú,nrÀtoprcmgÀFfi@operíodo&m(nordrâ)diá§à.ô .rd.$êteÍnoo{ftnr
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: an. 57 dâ L.i i' 8.666/91.
DATÂ^SSINATU& : 0l de Júlhôdc 2021
AILTON GOMES ]IIEDEIROS
PrcÍritô CôtrrütucioD.l

r" IERMO ADITIVO
CONTRATO NÔ 00076/2022
CONTRATANTE: PRIFEITUR-A. MUNICI?ÂI DE NOVA PALMEIR{.
CONTRATAoO: CONSTRUTORA aURlTl
oBJEfOrOpúoôcônE o !.or%. po. mvop.Íiodo de 90 (!ovátr) diÀs. ã côutar d61.lqno âdii(
FIINDAMENTAÇÃO LEGAL:,N, 57dâT'iN'8.6ô{,/9],
DÁ]â ASSINÁTURÂ: 0E de Juúo de ?023
ÁILTON GOMES IIEDEIROS
Prêleito €otrrtitucioúrl

r" TERI}IO ADITIVO
C0NTR{TO No000lit8/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MI.JNlCIPAL DE NOVA PALMEIRA.
CONTRATÁDO: ÁRENÀ COSN'TRUÇÔES E LOCAÇÔES ERELLI
OBTETO: rdilaÍ ein RS :1.164,10 (Vinte! trê5 fril, cenro e sess€íú e qutÍo reai6 e triôIa @ntaros)
\zlôr do conrárô e rdnab.ls.Í o EOUILIBRIO E( ONOMICO - FINÁNCEI&O.
FUNDÂMENTAÇÀO LEGAL: !í. 57 d! Lei n. 8,666/9.].
DATA ÂSSINAIURA: l4 de junnô d. 2023.
AILTON COMES I\IEDEIROS
Pr.f.ilo Cotrslitücion.l

l"TERMOADITIVO
coNTR{TO N"000150/2022
aIoNTRATANIET IREIEITUi-A MUNICIIAL DE NoV,A PÁINÍEIRN..
CONTRATADO: ARENA COSNTRI]ÇÔES E LOCÀÇÔES EIRELLI
oBJETOi adir.r on RÍ 5 L5Zl().22 (CiÀquerta e UI, Dril. qujnrraÍc e quffmta rêais c linte e dois c.Ilà\i!
o válordo conraro c lcíâbclcccro EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO.
FTNDAMENTÀÇÀO LECAL: Ad,57 dA LEi tr" E,óó6l9],
DAIA ASSINATUR^r 1.1 dc junlo dc 2023.
.{ILTON GOMES MEDEIRO§
Preídio Conslitucloml

PREÍEITURA III I]N ICIPÁL DE IIIÂLTA

EXTRATO DE CONTRAIO
ORJETOiLOCÁÇÃO DE ES'IRUTURÂ (CONTENDO PA LCO. SOM. GERAT'ORES DE ENERGI}
LQ U I}AI\I LN I OS DT II 1,1.10\ ÀC ÃO., PAJTA ATENDER A: IESTTVID ANE S JUNIN A S DO SÃ{
JOAO DANADO DE BOM 2023 DO MLTNICIPIO DE MÁLTAnB FUNDAMENTO TEGAL: Di!
pco\a d! Licitação lÍ DV0002211023 DOTAÇáo: Reü$r Proprios do Mhicipio.le MallÀ: Rlcus
P.iipíios do Município dc Malta: 02.080 SECRETARIA NTUNICIPAL DE CULTUR-{- ESPORTE I

TLIRISMO li l9l 20lE 205ó N,Ionuteoçào das Arividades da Cnltúa e TwisnF Obietivoi Mtul.r.
Atiyidodes ft CLrltltr0 e Turi$no IrR.r L500.0000 Re.ursos nâô Vinculêdos de lmpostos LIVRE Ol
Tr.RMo DE coNvÉNIo 004/202i euE EN]RE sI CELEBMM o ES'rÀDo DA pARAÍBA pol
INIERMEDIO DA SECRETARIA DE ESTAT'O OACULTURAASSINADO EM OíOí'2023. CÁS(
sEJÂ puBLIcÂDo ATÉ A ASSINATURÀ Do coNTBâTo. 3.3.90.19 o0 l.50o.oo0o ouTRo

Prefeitura tlunlcipal
le Gachoeira dos lndios

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:51. Validação: 4EB7.F44F.4199.D08F.CFB3.8C8F.EF99.BDE5. 
Publicidade do certame. Doc. 65994/23. Data: 08/09/2023 16:16. Responsável: Josenildo Francisco.

74

74



opB'o@rc

tl

)

V

rl .§qr qq - oÍI(tr Y
\.rlrlrt I rtl'ltii I

ffi;ffir',fu

(r!cnro

*-sgí.t};sltr#i
frnrD,!'.,hctls,4r..àa

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:51. Validação: 4EB7.F44F.4199.D08F.CFB3.8C8F.EF99.BDE5. 
Publicidade do certame. Doc. 65994/23. Data: 08/09/2023 16:16. Responsável: Josenildo Francisco.

75

75


